REQUERIMENTO VERBAL / 2 017

Vereador – LUIZ CARLOS DE MORAES JUNIOR

REQUEIRO Verbalmente à Mesa nos termos Regimentais, após

ouvido o Douto Plenário, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, LUIZ CARLOS

DE MORAES, que juntamente com o setor responsável verifique a possibilidade

de ser implantando um aplicativo a ser utilizado como auxiliar da ouvidoria, a

fim de facilitar os trabalhos da administração.

O pedido se faz necessário, pois, com a utilização do mencionado

aplicativo as solicitações quanto à necessidade de reparos, limpeza, consertos,

etc., seriam mais simplificadas. Dessa forma, assim que fosse presenciada

qualquer irregularidade na cidade por algum dos vereadores, estes poderiam

tirar fotos com o aparelho celular e já envia-las para autoridade competente

para resolução do problema.

Sala das Sessões “Waldomiro Ernesto Santamaria”.

Pirangi - SP, 10 de outubro de 2017.